
 
Gültig ab 09.10.2025 

 
Unsere Konditionen 

für Privatkunden 2025 

 
Die nachstehend angeführten Preise und Konditionen sind die gängigsten im  

Privatkundengeschäft. 

 
 

 Die grau unterlegten Leistungen und deren Entgelte werden im Rahmen von Dauerverträgen 

 gemäß Z 1 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) vereinbart 
 

 
Alle übrigen d.h. nicht grau unterlegten Leistungen und deren Entgelte werden im Rahmen von 

Einzelverträgen gemäß Z 1 der AGB im Anlassfall vereinbart. Die für die im Rahmen von Einzel-

verträgen erbrachten Leistungen angeführten Entgelte sind die derzeit Gültigen. 

 

Für weitere Informationen und Details wenden Sie sich bitte an Ihren Berater! 
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1. Verzinsung der Spareinlagen 
 

Raiffeisen Sparbuch    
täglich fällig / Fixzinssatz  

 

 
0,010 % p.a. 

Bindung 6 Monate* / variable Verzinsung ab 0,010 % p.a. 

* Vor Fälligkeit geleistete Auszahlungen sind als Vorschüsse zu behandeln und zu verzinsen. 

 

Raiffeisen SUMSI-Konto 
   

(Kondition für Kinder bis zum 10. Geburtstag, nur 1 Sumsi-Konto pro Kind) kostenlos 

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis maximal EUR 

1.999,99 

 
4,000 % p.a. 

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben ab EUR 2.000,00  0,010 % p.a. 

 

Raiffeisen Online-Sparen 
täglich fällig / Fixzinssatz 

 

 

0,010 % p.a. 

 

Raiffeisen AnlageCard Plus 
täglich fällig / Fixzinssatz 

 

 

0,010 % p.a. 

 
Raiffeisen Vermögenssparbuch (garantierter Zinssatz für die gesamte Laufzeit) 

Mindesteinlage EUR 100,00 

Laufzeit 6 Monate  1,600 % p.a. 

Laufzeit 12 Monate  1,750 % p.a. 

    

 
Raiffeisen Online Sparen fix (garantierter Zinssatz für die gesamte Laufzeit) 

Mindesteinlage EUR 1.000,00 

Laufzeit 6 Monate  1,600 % p.a. 

Laufzeit 12 Monate  1,750 % p.a.  

    

 

Raiffeisen Topsparbuch (mit Fixzinssatz) 

   

Laufzeit 36 Monate  0,125 %p.a. 
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2. Preise im Spargeschäft – Kontoführung 
 

Raiffeisen Online Sparen 
 

Internetbanking (Mein ELBA Premium) kostenlos 

Kontoauszug 

elektronisch mittels Internetbanking (Mein ELBA Premium) 
kostenlos 

Raiffeisen Kundenservice Plus kostenlos 

 

3. Preise im Spargeschäft 
 
 

Behebung von Sparbüchern 

der Raiffeisenlandesbank (Raiffeisenbank 

Wien) 

 kostenlos 

des Raiffeisen-Sektors im freizügigen Spar-

verkehr 
 kostenlos 

Sparbuchverlust 

Schad- und Klagloshaltungserklärung mit so-

fortiger Auszahlung nur bei Beträgen bis 

EUR 1.500,00 

EUR 100,00 fix 

Kraftloserklärung pro Gerichtsverfahren (An-

trag auf Einleitung des Aufgebotsverfahrens 

im Auftrag des/der Kund:in, Beantwortung 

der 1. und 2. Gerichtsanfrage und Antrag 

auf Kraftloserklärung) 

Pro Gerichtsverfahren 

EUR 

190,00 fix zzgl.  
Gerichtsgebühren 

 

Sparbuch-Inkassogebühr    

bei Realisat zugunsten Fremdbankkonten  0,4 % 

 mind. EUR 40,00  

 max. EUR 200,00  

Übernahme von Sparbüchern zum Inkasso 

Manipulationsgebühr und Versandspesen 

EUR 40,00  

Verkauf von Sparbüchsen 

SUMSI-Figur Biene ohne Schlüssel 

EUR 4,50 zzgl. 20% USt 
ohne Schlüssel 

SUMSI-Figur Biene mit Schlüssel EUR 5,00 zzgl. 20% USt 

mit Schlüssel 
Spardose SUMSI EUR 2,50 zzgl. 20% USt 

ohne Schlüssel 
 EUR 3,00 zzgl. 20% USt 

mit Schlüssel 
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4. Preise für Kontoführung 
 

4.1 Gehalts-, Pensions- und sonstige Privatkonten 
 

 Bonus-Konto  

SMART 

Bonus-Konto  

KOMFORT 

Bonus-Konto  

PREMIUM 

Paketpreis pro Monat EUR 2,99 EUR 13,65 EUR 23,68 

Kontoführung ✓ ✓ ✓ 

Kontoauszug elektronisch 

im Internetbanking 

1 kostenloser Konto-

auszug p.M.  

darüber hinaus  

EUR 0,23 

✓ ✓ 

Elektronische  

Buchungen  

   

Überweisung elektronisch ✓ ✓ ✓ 

Überweisung am Selbst-

bedienungsgerät 

EUR 1,83 ✓ ✓ 

Dauerauftragsdurchfüh-

rung 

✓ ✓ ✓ 

Lastschriftsdurchführung ✓ ✓ ✓ 

Gutschrift ✓ ✓ ✓ 

Eilüberweisung elektro-

nisch 

EUR 13,40 EUR 13,66 EUR 13,66 

Zahlung mit Debitkarte ✓ ✓ ✓ 

P2P-Senden ✓ ✓ ✓ 

P2P-Eingang ✓ ✓ ✓ 

Manuelle Buchungen    

Überweisung am Schalter 

(vom Kunden ausgefüllt) 

EUR 4,50 EUR 2,49 ✓ 

Überweisung am Schalter 

(vom Mitarbeiter erfasst) 

EUR 4,50 EUR 2,49 ✓ 

Eilüberweisung am Schal-

ter (vom Mitarbeiter er-

fasst) 

EUR 19,55 EUR 19,93 EUR 19,93 

Barzahlungen    

Bargeldbehebung/-ein-

zahlung am Schalter 6) 

EUR 4,50 EUR 2,49 ✓ 

Sonstiges    

Behebung am Geldausga-

beautomaten 

✓ ✓ ✓ 

Bargeldeinzahlung am 

Selbstbedienungsgerät 

✓ ✓ ✓ 

Dauerauftrag manuelle 

Anlage 

EUR 4,50 EUR 2,49 ✓ 

Dauerauftrag elektroni-

sche Anlage 

✓ ✓ ✓ 

Dauerauftrag Ände-

rung/Löschung manuelle 

und elektronisch 

✓ ✓ ✓ 

Entgelt für Information 

über die Nichtdurchfüh-

rung eines Zahlungsauf-

trages 

EUR 8,00 EUR 8,15 EUR 8,15 

Karten    

Debitkarte (inklusive digi-

taler Debitkarte) 

✓ 

(1 Debitkarte) 2) 

✓ 

(1 Debitkarte) 2) 

✓✓ 

(2 Debitkarten) 1) 

Raiffeisen Gold Kredit-

karte pro Jahr 

EUR 70,33 ✓ 

(1 Kreditkarte) 
EUR 70,33 
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Raiffeisen Platinum Kre-

ditkarte 

EUR 122,31 EUR 122,31 ✓✓ 

(1 Haupt- und 1 

Partnerkarte) 

Internetbanking    

Mein ELBA Premium ✓
3) ✓

3) ✓✓
4) 

Mein ELBA Premium Plus EUR 3,09 EUR 3,15 EUR 3,15 

pushTAN (Raiffeisen Sig-

natur App) 

✓ ✓ ✓ 

cardTAN/-Generator 5) ✓ ✓ ✓ 

TelefonBanking    

Raiffeisen Kundenservice 

Plus 

✓ ✓ ✓ 

Raiffeisen Ticketser-

vice 

✓ ✓ ✓ 

 

 

Auf Wunsch sind alternativ auch folgende Kontoauszüge möglich  

 

Kontoauszug am Selbst-

bedienungsgerät (KAD) 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 1,83 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 1,83 

✓ 

Kontoauszug papierhaft 

(zzgl. Porto) 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 3,67 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 3,67 

✓ 

 

 
1) 2 Debitkarten pro Konto 
2) 1 Debitkarte pro Konto 
3) 1 Verfüger pro Konto 
4) 2 Verfüger pro Konto 
5) 2 cardTAN Generatoren pro Konto und Verfüger, darüber hinaus EUR 1,00 p.M. 
6) Inkludiert die Bargeldbehebung/-einzahlung vom/auf das eigene Konto bei einer sonstigen 

österreichischen Raiffeisenbank 
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4.2 Raiffeisen Basiskonto  
Verbraucherzahlungskonto mit grundlegenden Funktionen – Basiskonto (Kontopaket) 
 

 

 

✓ Im Paketpreis enthaltene Leistung 
*  Kontoführung nur auf Habenbasis, keine Finanzierung (Eingeräumte Kontoüberziehung/Überschreitung) 
**   Mein ELBA Übersicht der Erfassung- und Informationsfunktionen siehe Kapitel 7 
  

 
Basiskonto 

Paketpreis pro Kalenderquartal 

Für KontoinhaberInnen gem. § 26 (2) VZKG 

EUR 20,00 

EUR 10,00 

Bereitstellung einer Debitkarte  ✓ 

Kontoführung in EUR* ✓ 

Kontoauszug elektronisch im Internetbanking (monatlich) oder 

am Selbstbedienungsgerät 

✓ 

Internetbanking (Mein ELBA Premium)** ✓ 

Internetbanking Mein ELBA-App  ✓ 

pushTAN (Raiffeisen Signatur App) ✓ 

cardTAN-Generator ✓ 

Bargeldeinzahlung und Bargeldbehebung in EUR zum Ba-

siskonto in den Schalterräumlichkeiten der kontoführenden Rai-

ffeisenbank 

✓ 

Entgegennahme unbarer Zahlungseingänge für das Basiskonto 

in EUR oder einer anderen Währung eines Mitgliedsstaates des 

EWR, wenn der Zahlungsdienstleister des Auftraggebers seinen 

Sitz im EWR hat; die Kontogutschrift erfolgt in allen Fällen in 

EUR 

✓ 

Überweisungen, Daueraufträge und Lastschriften (Direct Debit) 

zulasten des Basiskontos in EUR oder in einer anderen Wäh-

rung eines Mitgliedsstaates des EWR, wenn der Zahlungs-

dienstleister des Empfängers seinen Sitz im EWR hat 

✓ 

Internetbanking Leistungen in dem für das Basiskonto erforder-

lichen Umfang auf Grundlage der zwischen dem Kontoinhaber 

und der Raiffeisenbank zu vereinbarenden Bedingungen für 

Electronic Banking-Leistungen (Internetbanking und ELBA-busi-

ness) 

✓ 

Bargeldbehebungen an Geldausgabeautomaten und Zahlungen 

mit  

Debitkarte (an POS-/Bankomatkassen) im EWR in EUR und in 

anderen Währungen von Mitgliedsstaaten des EWR mittels De-

bitkarte auf Grundlage der zwischen dem Kontoinhaber und der 

Raiffeisenbank zu vereinbarenden Bedingungen für Debitkarten 

✓ 
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4.3 Bonus-Konto JUGEND (vom 10. Bis zum 19. Geburtstag) 
 

Die Raiffeisenbank gewährt zeitlich befristete Ermäßigungen (nach Entgeltänderungen gemäß 

Z44 AGB ist Berechnungsbasis der jeweils gemäß Z44 AGB angepasste Entgeltbetrag). 

Bis zum 19. Geburtstag wird bei Jugendkonten (gilt auch für Taschengeldkonten) auf das je-

weils vereinbarte Entgelt 

eine Ermäßigung von 100% gewährt. 

Bis zum 20. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 66% ge-

währt. 

Bis zum 21. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 33% ge-

währt. 

(Details siehe Preisblatt) 

 

 Bonus-Konto  

JUGEND  

Taschengeldkonto  

(10-14) 

Bonus-Konto  

JUGEND 

(14-19) 

Folgeprodukt 

Bonus-Konto  

SMART 

Paketpreis pro Monat ✓ ✓ EUR 2,99 

Kontoführung ✓ ✓ ✓ 

Kontoauszug elektronisch im 

Internetbanking 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 0,23 

1 kostenloser 

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 0,23 

1 kostenloser 

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 0,23 

Elektronische Buchungen     

Überweisung elektronisch ✓ ✓ ✓ 

Überweisung am Selbstbedie-

nungsgerät 

✓ ✓ EUR 1,83 

Dauerauftragsdurchführung ✓ ✓ ✓ 

Lastschriftsdurchführung ✓ ✓ ✓ 

Gutschrift ✓ ✓ ✓ 

Eilüberweisung elektronisch EUR 13,40 EUR 13,40 EUR 13,40 

Zahlung mit Debitkarte ✓ ✓ ✓ 

P2P-Senden ✓ ✓ ✓ 

P2P-Eingang ✓ ✓ ✓ 

Manuelle Buchungen    

Überweisung am Schalter 

(vom Kunden ausgefüllt) 

✓ ✓ EUR 4,50 

Überweisung am Schalter 

(vom Mitarbeiter erfasst) 

✓ ✓ EUR 4,50 

Eilüberweisung am Schalter 

(vom Mitarbeiter erfasst) 

EUR 19,55 EUR 19,55 EUR 19,55 

Barzahlungen    

Bargeldbehebung/-einzahlung 

am Schalter3) 

✓ ✓ EUR 4,50 

Sonstiges    

Behebung am Geldausga-

beautomaten 

✓ ✓ ✓ 

Bargeldeinzahlung am 

Selbstbedienungsgerät 

✓ ✓ ✓ 

Dauerauftrag manuelle Anlage EUR 3,67 EUR 3,67 EUR 4,50 

Dauerauftrag elektronische 

Anlage 

✓ ✓ ✓ 

Dauerauftrag Änderung/Lö-

schung manuelle und elektro-

nisch 

✓ ✓ ✓ 
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Entgelt für Information über 

die Nichtdurchführung eines 

Zahlungsauftrages 

EUR 8,00 EUR 8,00 EUR 8,00 

Karten    

Debitkarte (inklusive digitaler 

Debitkarte) 

✓ 

(1 Debitkarte) 

✓ 

(1 Debitkarte) 

✓ 

(1 Debitkarte) 

Internetbanking    

Mein ELBA Premium ✓
1) ✓

1) ✓
1) 

Mein ELBA Premium Plus EUR 3,09 EUR 3,09 EUR 3,09 

pushTAN (Raiffeisen Signatur 

App) 

✓ ✓ ✓ 

cardTAN/-Generator2) ✓ ✓ ✓ 

TelefonBanking    

Raiffeisen Kundenservice Plus ✓ ✓ ✓ 

Raiffeisen Ticketservice ✓ ✓ ✓ 

 

Auf Wunsch sind alternativ auch folgende Kontoauszüge möglich  

Kontoauszug am Selbstbedie-

nungsgerät (KAD) 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 1,83 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 1,83 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 1,83 

Kontoauszug papierhaft (zzgl. 

Porto) 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 3,67 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 3,67 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 3,67 
 

  
1) 1 Verfüger pro Konto 
2) 2 cardTAN Generatoren pro Konto und Verfüger, darüber hinaus EUR 1,00 p.M. 
3)  Inkludiert die Bargeldbehebung/-einzahlung vom/auf das eigene Konto bei einer sonstigen 

österreichischen Raiffeisenbank 
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4.4 Bonus-Konto STUDENT (vom 18. Bis zum 27. Geburtstag) 
 

Die Raiffeisenbank gewährt zeitlich befristete Ermäßigungen (nach Entgeltänderungen gemäß 

Z44 AGB ist Berechnungsbasis der jeweils gemäß Z44 AGB angepasste Entgeltbetrag). Bis zum 

27. Geburtstag wird bei Studentenkonten auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung 

von 100% gewährt. (Details siehe Preisblatt) 
 

 Bonus-Konto  

STUDENT 

(18-27) 

Folgeprodukt 

Bonus-Konto  

SMART 

Paketpreis pro Monat ✓ EUR 2,99 

Kontoführung ✓ ✓ 

Kontoauszug elektronisch EUR 0,231) EUR 0,231) 

Elektronische Buchungen    

Überweisung elektronisch ✓ ✓ 

Überweisung am Selbstbedienungsgerät ✓ EUR 1,83 

Dauerauftragsdurchführung ✓ ✓ 

Lastschriftsdurchführung ✓ ✓ 

Gutschrift ✓ ✓ 

Eilüberweisung elektronisch EUR 13,40 EUR 13,40 

Zahlung mit Debitkarte ✓ ✓ 

P2P-Senden ✓ ✓ 

P2P-Eingang ✓ ✓ 

Manuelle Buchungen   

Überweisung am Schalter (vom Kunden 

ausgefüllt) 

✓ EUR 4,50 

Überweisung am Schalter (vom Mitarbei-

ter erfasst) 

✓ EUR 4,50 

Eilüberweisung am Schalter EUR 19,55 EUR 19,55 

Barzahlungen   

Behebung am Geldausgabeautomaten ✓ ✓ 

Bargeldeinzahlung am Selbstbedie-

nungsgerät 

✓ ✓ 

Bargeldbehebung/-einzahlung am Schal-

ter3) 

✓ EUR 4,50 

Sonstiges   

Dauerauftrag manuelle Anlage EUR 3,67 EUR 4,50 

Dauerauftrag elektronische Anlage ✓ ✓ 

Dauerauftrag Änderung/Löschung manu-

elle und elektronisch 

✓ ✓ 

Entgelt für Information über die Nicht-

durchführung eines Zahlungsauftrages 

EUR 8,00 EUR 8,00 

Karten   

Debitkarte (inklusive digitaler Debitkarte) ✓ 

(1 Debitkarte) 

✓ 

(1 Debitkarte) 

Raiffeisen Gold Kreditkarte pro Jahr EUR 35,16 EUR 70,33 

Internetbanking   

Mein ELBA Premium ✓
1) ✓

1) 

 

Mein ELBA Premium Plus EUR 3,09 EUR 3,09 

pushTAN (Raiffeisen Signatur App) ✓ ✓ 

cardTAN/-Generator2) ✓ ✓ 

TelefonBanking   

Raiffeisen Kundenservice Plus ✓ ✓ 

Raiffeisen Ticketservice ✓ ✓ 

 

Auf Wunsch sind alternativ auch folgende Kontoauszüge möglich  
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Kontoauszug am Selbstbedienungsgerät 

(KAD) 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 1,83 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 1,83 

Papierhafter Kontoauszug (zzgl. Porto) 1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 3,67 

1 kostenloser  

Konto- 

auszug p.M. 

darüber hinaus  

EUR 3,67 
 

1) 1 Verfüger pro Konto 
2) 2 cardTAN Generatoren pro Konto und Verfüger, darüber hinaus EUR 1,00 p.M. 
3)  Inkludiert die Bargeldbehebung/-einzahlung vom/auf das eigene Konto bei einer sonstigen 

österreichischen Raiffeisenbank 
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Fremdwährungskonto (Privatkonto)* 

Fremdwährungskonten werden in folgenden Währungen angeboten: CHF, GBP, HUF, USD 

Kontoführung bzw. Gegenwert der entsprechenden 

Fremdwährung* 

EUR 59,62 p.Q. 

Bargeldeinzahlung/Bargeldbehebung in Valuten Perte 1%  

min. EUR 

2,91  

bzw. entspre-

chender Gegen-

wert in FW 
 

* Fremdwährungskonten werden quartalsweise abgeschlossen 

 
Wertpapierverrechnungskonto 

 

 Wertpapierverrechnungs-

konto (Privatkonto) 

Wertpapierverrechnungs-

konto (Geschäftskonto) 

Kontoführung  EUR 12,22 p.Qu. EUR 12,22 p.Qu. 

Elektronischer Auftrag (z.B. 

Mein ELBA, ELBA-business) 

EUR 0,00 EUR 0,00 

Überweisung am Schalter EUR 3,38 EUR 3,38 

Eilüberweisung elektronisch EUR 12,07 EUR 12,07 

Eilüberweisung am Schalter EUR 18,10 EUR 18,10 

Keine Habenzinsen für Gutha-

ben 

- - 

Verwahrentgelt p.a. fix für 

Guthaben ab EUR 15.000,01 1) 

- 0,500% 

 
1) Die Bank verrechnet bis auf Weiteres kein Verwahrentgelt. Sie behält sich jedoch das Recht vor, das Verwahrentgelt 
zu den angeführten Bedingungen jederzeit zu verrechnen. 
 
Für Guthaben ab jeweils genannter Höhe verrechnet die Bank dem Kunden monatliche Verwahrentgelte in Höhe des 
jeweils angeführten Prozentsatzes. Verwahrentgelte werden nach Beendigung der Kontobeziehung weiter verrechnet, 
bis das Guthaben vom Kunden abdisponiert wird. Aus einer Kontoüberziehung/-überschreitung kann der Kunde keinen 
Zinsanspruch gegen die Bank ableiten.  
 
Der Guthabenstand wird täglich auf Basis des Tagessaldos auf dem Girokonto (bei mehreren Konten auf Basis der ku-
mulierten Tagessalden) ermittelt. Das Verwahrentgelt wird abweichend von den sonstigen vereinbarten Abrechnungs-
terminen verrechnet und dem (Haupt)Konto des Kunden gemäß Ziffer 33 AGB oder einem vom Kunden genannten Ei-
genkonto bei der Raiffeisenbank jeweils zu Beginn des unmittelbar folgenden Monats angelastet. Diese Verwahrentgel-
tregelung gilt für das zu eröffnende, bestehende und zukünftige Girokonten. Sonstige vereinbarte Entgelte und beste-

hende davon abweichende Verwahrentgeltregelungen bleiben davon unberührt und gehen dieser Bestimmung vor. 

 

Kontoabschlussrhythmus   

Bonus-Konten SMART, KOMFORT, PREMIUM, JUGEND 

(inkl. Taschengeldkonto), STUDENT 

 monatlich 

Basiskonto  quartalsweise 

   

 

Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrah-

men)  

  

Sollzinssatz p.a.  gesondert zu  

vereinbaren 

   

 

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des  

Kontoguthabens 

  

Bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrah-

mens 

  

Überschreitungszinssatz p.a. fix für alle Bonus-Konten au-

ßer Bonus-Konto SMART: Sollzinssatz zuzüglich  

Überschreitungszinssatz p.a. fix für Bonus-Konto SMART:  

    

 3,800 % p.a. 

 0,000 % p.a. 

 

Bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überzie-
hungsrahmen) 
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Überschreitungszinssatz p.a. aktuell - 

Kontopakete Bonus-Konto KOMFORT  

 
 16,300 % p.a. 

Überschreitungszinssatz p.a. aktuell - 

Kontopakete Bonus-Konto SMART 

    9,999 % p.a. 

Überschreitungszinssatz p.a. aktuell - 

 Kontopakete Bonus-Konto PREMIUM  

  11,300 % p.a. 

Überschreitungszinssatz p.a. – Bonus-Konto JUGEND,  

Bonus-Konto STUDENT  

  12,300 % p.a. 

 

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der 

Information. Bei einer späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Ent-

gelt- und Zinssätze zur Anwendung. Sie erhalten die Zinssatzmitteilungen regelmäßig auf Ih-

rem Kontoauszug. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom überschrittenen Be-

trag. 
 

KontoBasisVersicherung  

Entgelt bei Überschreitung – mit und ohne Rahmenver-

einbarung 

  1,500 % p.a.* 

 

* Versicherungsprämie 1,500% des aushaftenden Sollsaldos bis maximal EUR 10.000,– ver-

sicherbar.  

   Die Berechnung erfolgt analog den Sollzinsen am Girokonto. Versicherer: UNIQA Öster-

reich Versicherungen AG. 
 

 

Verzinsung Giroeinlagen 

 

Giroverzinsung Haben p.a. fix   0,000 % p.a. 

 

Methode der Tagesberechnung bei der Zinsberechnung: Berechnung auf Basis der tat-

sächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 (Schaltjahr 366) Ta-

gen. Auf durch Gesetz oder Verordnung vorgeschriebene Steuern zu Lasten des Kunden, un-

ter Einbehaltungs- und Abfuhrpflicht durch das Kreditinstitut wird hingewiesen 

Hinweis gemäß § 6 FM-GwG:  

Der Kunde hat vor Anknüpfung einer dauernden Geschäftsbeziehung und bei Trans-

aktionen von mindestens EUR 15.000,00 seine Identität nachzuweisen. Auch Spar-

einlagengeschäfte nach § 31 Abs. 1 BWG gelten als dauernde Geschäftsbeziehung. 

Betreibt der Kunde die Geschäftsbeziehung bzw. die Transaktionen auf fremde Rech-

nung, so ist die Identität des Treugebers ebenso nachzuweisen. 
 

4.5 Debitkarten 
 

Bereitstellung einer Debitkarte (inkl. digitale Debit-

karte)  

EUR 37,48 pro Jahr 

    

Bereitstellung einer Debitkarte LimitPlus (inkl. digi-

tale Debitkarte) 

EUR 40,35 pro Jahr 

    

Bereitstellung einer Bankservice/Botenkarte    

 (nur als physische Karte erhältlich) EUR 15,04 pro Jahr 

    

Bereitstellung einer cardTAN-Karte EUR 15,04 pro Jahr 

 

Bargeldbehebung mit Debitkarte * (inkl. digitale Debi-

tkarte) an  

Geldausgabeautomaten nicht in EUR 

   

in EU aber nicht in EUR (ausgenommen SEK), übriges Aus-

land weltweit 

EUR 2,00  

zuzüglich auf den in EUR umgerechneten Betrag  1,00 % 
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Zahlung mit Debitkarte * (POS) (inkl. digitale Debit-

karte) nicht in EUR 

   

in EU aber nicht in EUR (ausgenommen SEK), übriges Aus-

land weltweit 

EUR 1,50  

zuzüglich auf den in EUR umgerechneten Betrag  1,00 % 

 

* Bei Transaktionen außerhalb des EU/EWR-Raumes hat die EU-Gebührenverordnung 

keine Gültigkeit (das sind z.B.: Schweiz, Großbritannien,…). Dies betrifft Bargeldbehe-

bungen, POS sowie e-commerce Zahlungen. Bitte beachten Sie, dass in diesen Fällen 

entsprechende Gebühren verrechnet werden. 

 
4.6 Preise im Inlandszahlungsverkehr 
 

Bargeldbehebung*    

Raiffeisenkunde vom eigenen Konto bei einer sonstigen 

österr. Raiffeisenbank bei telefonischer Anfrage durch die 

auszahlende Raiffeisenbank 

 Siehe jeweilige Entgelte 

für Bareinzahlungen und  

-behebungen  

Bonus-Konten 

vom eigenen Konto bei einer sonstigen österr. Raiffeisen-

bank bei 

telefonischer Anfrage durch die auszahlende Raiffeisen-

bank, 

ohne Vorweis einer Raiffeisenkarte 

 Siehe jeweilige Entgelte 

für Bareinzahlungen und  

-behebungen  

Bonus-Konten 

Bargeldeinzahlung*    

auf das eigene Konto bei einer sonstigen österr. Raiffei-

senbank 

 Siehe jeweilige Entgelte 

für Bareinzahlungen und  

-behebungen  

Bonus-Konten 

auf ein Konto der Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien - Einzah-

ler ist  

nicht der Kontoinhaber bzw. kein Zeichnungsberechtigter 

EUR 6,50  

auf ein Konto bei einer Fremdbank EUR 8,00  

für karitative Zwecke  kosten-

los 

 

Bargeldeinzahlung/Bargeldbehebung*    

von/auf ein Fremdwährungskonto in Valuten  1,00 % Perte 

 mind. 

EUR 

2,91 bzw. entspr. 

Wert in FW 

 

Belegerstellungs- und Bearbeitungsentgelt 

   

Für Inlandszahlungsaufträge, SEPA-Aufträge und EU-

Standard-Überweisungen 

(Ausfüllen/Erstellung des Beleges durch Bankmitar-

beiter, Aufträge per Brief, E-Mail, Fax, Telefon) 

EUR 10,00 Pro Auftrag  

 

Betragsrückrufe (SEPA- und Inlandszahlungen) 

   

Widerruf eines Zahlungsauftrages nach dem Zeit-

punkt der Unwiderruflichkeit / Wiederbeschaffung  

EUR 18,44  

Wiederbeschaffung eines ausgeführten Zahlungsauf-

trages wegen einer fehlerhaften Ausführung des 

Zahlungsauftrages aufgrund eines vom Zahlungs-

dienstnutzer fehlerhaft angegebenen  

Kundenidentifikators 

EUR 18,44  

Nachforschungsentgelt, Abänderungen (SEPA- 

und Inlandszahlungen) 

   

Zuzüglich eventueller fremder Spesen EUR 15,54  
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Eilüberweisungen SEPA 

   

Eilüberweisung elektronisch (Kosten für Auftragge-

ber) 

EUR 13,66  

Eilüberweisung am Schalter (Kosten für Auftragge-

ber) 

EUR 19,93  

    

Entgelt für Information über die Nichtdurch-

führung eines  

Zahlungsauftrages 

EUR 8,15  

Express-Überweisung SEPA    

Aufschlag auf Entgelt für elektronische Buchung  kosten-

los 

 

 

* Zuzüglich Entgelt für Überweisung am Schalter – Preis abhängig vom Kontoprodukt  
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5. SEPA-Überweisungen und SEPA-Lastschriften 
 

SEPA-Zahlungen werden ausschließlich in Euro (EUR) abgewickelt. Bei Zahlungen in anderen 

Währungen bzw. in Länder, die nicht am SEPA-Raum teilnehmen, wird als Auslandsüberwei-

sung (siehe Auslandszahlungsverkehr Nicht SEPA) durchgeführt. Die Entgelte zu den SEPA-

Transaktionen finden Sie unter den Punkten 4.1 (den jeweiligen Buchungsentgelten abhängig 

vom Bonus-Kontomodell) und 4.6 (Preise im Inlandszahlungsverkehr). 

Hinweis zu Sepa-Zahlungen außerhalb des EU/EWR-Raums: z.B. die Schweiz (CH), 

Großbritannien (GB) sind weder ein EU- noch ein EWR-Mitgliedsland, sind aber durch eine 

Reihe von bilateralen Verträgen mit der EU verbunden. Aus Transaktionsperspektive gesehen 

sind SEPA-Zahlungen in EUR mit der CH möglich (sog. SEPA non-EU non-EWR Zahlungen). 

Für Sepa-Zahlungen außerhalb des EU/EWR-Raums hat die EU-Gebührenverordnung keine 

Gültigkeit. Dies betrifft sowohl Überweisungen als auch Gutschriften auf Ihrem Konto. Bitte be-

achten Sie daher, wenn der Auftraggeber oder Empfänger der Zahlung in diesen Ländern seine 

Bankverbindung hat, können entsprechend höhere Gebühren verrechnet werden. 

 

Länderaufstellung EWR-Raum - SEPA-RAUM  

Europäischer Wirtschaftsraum (EWR): siehe oesterreich.gv.at 

EU-Staaten sowie Island (IS), Liechtenstein (LI) und Norwegen (NO) 

 

SEPA Raum (Single European Payment Area): siehe: https://www.bmf.gv.at/themen/fi-

nanzmarkt/zahlungsverkehr/sepa.html  

 

SEPA-Länder: Andorra (AD), Belgien (BE), Bulgarien (BG), Dänemark (DK), Deutschland 

(DE), Estland (EE), Finnland (FI), Frankreich (FR),  Griechenland (GR), Großbritannien (GB), 

Irland (IE), Island (ISK), Italien (IT), Kroatien (HR), Lettland (LV), Lichtenstein (LI), Litauen 

(LT), Luxemburg  (LU), Malta (MT), Monaco (MC), Niederlande (NL), Norwegen (NO), Öster-

reich (AT), Polen (PL), Portugal (PT), Rumänien (RO), San Marino (SM), Schweden (SE), 

Schweiz (CH), Slowakei (SK), Slowenien (SI), Spanien (ES), Tschechische Republik (CZ), 

Ungarn (HU), Vatikan (VA), Zypern (CY), Albanien (AL), Montenegro (ME), Nordmazedonien 

(MK) und die Republik Moldau (MD). 

 

EU-Länder: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Grie-

chenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Öster-

reich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Un-

garn, Zypern  

 

Euro-Länder:  siehe https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/euro/count-

ries-using-euro_de 

Alle EU-Länder sind Teil der Wirtschafts- und Währungsunion (WWU), und 21 dieser Länder 

haben ihre nationalen Währungen durch die gemeinsame Währung – den Euro – ersetzt. 

Diese EU-Länder bilden das – in der Alltagssprache auch als „Euro-Raum“ bezeichnete – 

Euro-Währungsgebiet. 

 

https://www.oesterreich.gv.at/lexicon/E/Seite.991094.html
https://www.bmf.gv.at/themen/finanzmarkt/zahlungsverkehr/sepa.html
https://www.bmf.gv.at/themen/finanzmarkt/zahlungsverkehr/sepa.html
https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/euro/countries-using-euro_de
https://european-union.europa.eu/institutions-law-budget/euro/countries-using-euro_de
https://www.ecb.europa.eu/ecb/history/emu/html/index.de.html
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SEPA-Credit Transfer (Überweisungen in EUR):  

SEPA-Überweisungen müssen zwingend mit „geteilten Spesen“ (d.h. Auftraggeber und Zah-

lungsempfänger tragen jeweils die eigenen Spesen = SHA) beauftragt werden sowie auf bei-

den Seiten (Auftraggeber/Empfänger) die Kontonummern im IBAN-Format angegeben sein. 

 

Bei Angabe von IBAN des Begünstigten und BIC der Empfängerbank sowie Anliefe-

rung im XML-Datenformat (ISO20022). Überweisungsdauer maximal 1 Bankwerktag.  

Zahlungen (Ein- und Ausgänge) innerhalb der EWR-Länder werden analog Inlands-

überweisungen (Überweisungen elektronisch bzw. Überweisungen am Schalter - abhän-

gig vom vereinbarten Kontomodell) bepreist. 

 

Zahlungen außerhalb der EWR-Länder werden analog dem grenzüberschreitenden Zah-

lungsverkehr (nicht SEPA) bepreist. 

 

SEPA-Direct Debit (Lastschriften in EUR): 

Einheitliches Einzugsverfahren für den gesamten SEPA-Raum im XML-Datenformat 

(ISO20022) unter Angabe von IBAN und BIC. 2 Varianten: SEPA Direct Debit Core, 

SEPA Direct Debit B2B. 

Lastschriften innerhalb der EWR-Länder werden analog Inlandsüberweisungen (Überweisun-

gen elektronisch - abhängig vom vereinbarten Kontomodell) bepreist. 

 

Lastschriften außerhalb der EWR-Länder werden analog dem grenzüberschreitenden 

Zahlungsverkehr (nicht SEPA) bepreist. 

 

Rücklastschriftspesen für den Zahlungsempfänger 

für nicht durchgeführte SEPA-Lastschriften 

etwaige Fremdspesen 

Creditor-ID  

Neuanforderung EUR 25,00 

Änderung EUR 15,00 

Überprüfung einer Creditor-ID kostenlos 
 

 

6. Preise im Auslandszahlungsverkehr (NICHT SEPA) 

6.1 Allgemeines 
 

Überweisungen in „Nicht-SEPA Länder“ und Überweisungen in Fremdwährungen: 

Die Bank weist darauf hin, dass insbesondere bei Überweisungen in Drittländer/aus Drittlän-

dern allfällig bestehende Restriktionen, die sich aus nationalen oder internationalen Sanktionen 

oder der Verpflichtung zur Einhaltung von erhöhten Sorgfaltspflichten i.S. des FM-GwG erge-

ben, einzuhalten sind und dies zur Konsequenz haben kann, dass Überweisungen nicht durch-

geführt werden können. 

 

Umrechnungskurse:  

Im Konvertierungsfall kommen bei allen Währungen die täglich von der Raiffeisen Bank Inter-

national (RBI) veröffentlichten Devisenkurse zur Anwendung (tägliches Devisen-Fixing der 

RBI). Diese Kurse können online unter http://www.raiffeisenbank.at/ (Privatkunden/Anle-

gen/Währungen) abgefragt werden. 

 

Überweisungsdauer: 

Die Laufzeit einer Überweisung innerhalb der EWR-Vertragsstaaten beträgt maximal 4 Bank-

werktage. Die Überweisungsdauer nach allen übrigen Ländern ist abhängig vom jeweiligen 

Empfängerland. Bei vollständig und richtig bereitgestellten Angaben durch den Auftraggeber 

und nicht eingetroffener Überweisung innerhalb der vereinbarten Frist beim Begünstigten steht 

Ihnen Ihre Raiffeisenbank zur Klärung zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich an Ihren Kunden-

betreuer. 

http://www.raiffeisenbank.at/
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Auslandsdauerauftrag: 

Die Gebühr für einen Auslandsdauerauftrag wird analog der jeweiligen Auslandsüberweisungs-

art je Durchführung verrechnet. Für einen Auslandsdauerauftrag gemäß den Bedingungen ei-

nes SEPA-Credit Transfers wird die Buchungszeile für einen SEPA-Dauerauftrag im jeweiligen 

FIT4Business Konto verrechnet. 

 

Beauftragungsarten zur Bankspesenabrechnung 

Intragroup Payments und AZV-Überweisungen in EWR-Länder können nur mit „geteilten 

Spesen“ oder mit „alle Spesen trägt der Auftraggeber“ (OUR) beauftragt werden. Sons-

tige Auslandszahlungen können Auftraggeberseitig zusätzlich auch mit „alle Spesen 

übernimmt der Empfänger“ (BEN) erteilt werden. 
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6.2 FIT4international Modelle für den grenzüberschreitenden  

Zahlungsverkehr (Nicht-SEPA) 
Für Euro-Zahlungen und SEPA-Lastschriften außerhalb der EWR-Länder und alle Fremdwäh-

rungszahlungen gelten nachfolgende Preise je Modell: 

 

 International Basis International Pro International 

Premium 

Auslandszahlungsver-

kehr Paketpreis (pro 

Konto p.M.) 

0,00 EUR 45,00 EUR 90,00 EUR 

 

Transaktionsbezogene Preise / Entgelte 

Auslandszahlungen (Ein- 

und Ausgänge) außerhalb 

des europäischen Zah-

lungsraumes 

0,250% 

min. 14,50 EUR 

max. 1.000,00 EUR 

0,170% 

min. 14,50 EUR 

max. 700,00 EUR 

0,120% 

min. 14,50 EUR 

max. 500,00 EUR 

 

Intragroup Payments 1) 

0,250% 

min. 14,50 EUR 

max. 1.000,00 EUR 

0,150% 

min. 14,50 EUR 

max. 700,00 EUR 

0,100% 

min. 14,50 EUR 

max. 500,00 EUR 

Belegspesen 10,00 EUR 10,00 EUR 10,00 EUR 

Eilüberweisungen 30,00 EUR 30,00 EUR 30,00 EUR 

SWIFT-Bestätigungen 25,00 EUR 25,00 EUR 25,00 EUR 

Drittlandspesen 2) 10,00 EUR 10,00 EUR 0,00 EUR 

Entgelt für Beauftra-

gungsart „spesenfrei für 

den Begünstigten“ (OUR) 
3) 

Bis EUR 20.000,00  22,00 EUR 

 

22,00 EUR 

 

22,00 EUR 

 

Ab EUR 20.000,01 0,150% 

max. 125,00 EUR 

0,150% 

max. 125,00 EUR 

0,150% 

max. 125,00 EUR 

Entgelt für Beauftra-

gungsart 

 „spesenfrei für den Auf-

traggeber“ (BEN) 4)   

0,250% 

Min. 14,50 EUR 

max. 1.000,00 EUR 

0,250% 

Min. 14,50 EUR 

max. 1.000,00 EUR 

0,250% 

min. 14,50 EUR 

max. 1.000,00 

EUR 

Widerruf eines Zah-

lungsauftrages nach dem 

Zeitpunkt der Unwider-

ruflichkeit/Wiederbe-

schaffung  

40,00 EUR 40,00 EUR 40,00 EUR 

Wiederbeschaffung ei-

nes ausgeführten Zah-

lungsauftrages wegen ei-

ner fehlerhaften Ausfüh-

rung des Zahlungsauftra-

ges eines vom Zahlungs-

dienstnutzer fehlerhaft 

angegebenen Kunden 

Identifikators 

40,00 EUR 40,00 EUR 40,00 EUR 

Nachforschung/Abän-

derungen eines Zah-

lungsauftrages 

40,00 EUR 40,00 EUR 40,00 EUR 

 

1) Zahlungen in EUR zwischen Kunden mit EUR-Konten im Raiffeisen-Netzwerk mit auftraggeberseitiger Cut-Off-Zeit  
   14.00 Uhr. Wertstellung gleicher Tag am Konto des Begünstigten. Das Raiffeisennetzwerk umfasst folgende  
    Länder: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Bulgarien, Kosovo, Kroatien, Russland, Serbien, Slowakei,  
    Tschechien, Ukraine, Ungarn, Weißrussland und Österreich. 
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2)
  
Bei Überweisungen außerhalb des Europäischen Wirtschaftsraumes sowie außerhalb Andorra, Gibraltar,  

    Großbritannien, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Monaco, San Marino, Schweiz und Vatikan bzw. in USD/CAD als  
    Auftragswährung. 
3)

 
  Übersteigen jene Spesen, die der Raiffeisenbank von der ausländischen Bank verrechnet werden, die o.a. Spesen  

     für die Beauftragungsart OUR (=Fremdspesenpauschale), werden diese nachverrechnet.  
4)

  
Die Beauftragung „spesenfrei für den Auftraggeber“ (BEN) ist nur bei Überweisungen in NICHT-EWR-Länder möglich 

 

6.3 Valuten Ankauf/Verkauf 
 

Valuten Ankauf für Wiener Raiffei-

senkunden 

Valuten-Geldkurs 

3,5% (mind. EUR 8,00) pro gekaufte Währung 

Valuten Ankauf für Fremdkunden Valuten-Geldkurs 

5,0% (mind. EUR 10,00) pro gekaufte Währung 

 

Valuten Verkauf für Wiener Raiffei-

senkunden 

Valuten-Briefkurs 

3,5% (mind. EUR 8,00) pro gekaufte Währung 

Valuten Verkauf für Fremdkunden Valuten-Briefkurs 

5,0% (mind. EUR 10,00) pro gekaufte Währung 
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7. PREIS-/Leistungsübersicht Mein ELBA 
 

Mein ELBA Pakete 

Übersicht der Erfassungs- und Informationsfunktionen 
Die Transaktionsentgelte für Zahlungsaufträge und Wertpapiertransaktionen sind im Kontorahmenvertrag oder Depot-/Kontovertrag für 

Wertpapiergeschäfte vereinbart und werden weiterhin verrechnet. 
 

 Premium 
Premium 

Plus 

Pro Monat pro Verfüger EUR 3,74 EUR 6,90 

Zahlungsverkehr   

SEPA Überweisung ✓ ✓ 

Dauerauftrag Überweisung  ✓ ✓ 

Umsatzübersicht (in Jahren + laufendes Monat) 3 Jahre 7 Jahre 

Terminaufträge (Durchführung  x Tage in der Zukunft) 100 200 

Fremdbankkontoeinbindung ✓ ✓ 

Fremdwährungskonten ✓ ✓ 

Abfrage, Sperre und Reaktivierung von Lastschriften ✓ ✓ 

Erweiterter Zahlungsverkehr  

Raiffeisen Express Überweisung (Instant Payment), SEPA-Eilüberweisung, 
Finanzamtszahlung und Auslandsüberweisung  

✓ ✓ 

SEPA Lastschrift / Firmenlastschrift   - ✓ 

Dauerauftrag SEPA Lastschrift / Firmenlastschrift  - ✓ 

MBS-Aufträge unterschreiben („dislozierte Unterschrift“)  
Freigabe / Zweitzeichnung von kollektiven Zahlungsaufträgen 

- 
✓ 

Mein ELBA App ✓ ✓ 

Raiffeisen pushTAN (Raiffeisen Signatur App)* ✓ ✓ 

Raiffeisen cardTAN* ✓ ✓ 

Online Sparen   

Ein- und Auszahlung ✓ ✓ 

Dokumente 
  

Download Zahlungsverkehrs- und Wertpapier-Belege ✓ ✓ 

e-Kontoauszug (Finanzamtstauglicher Kontoauszug im PDF-Format) ✓ ✓ 

Kreditkarte/Versicherung   

Kreditkartenumsätze (RBI, card complete, PayLife) ✓ ✓ 

Versicherungen (Raiffeisen Versicherung etc.) ✓ ✓ 

Finanzstatus    

Produktübersicht 
Einnahmen und Ausgaben 
Umsatzkategorisierung (ua. Haushalt, Hobby & Freizeit etc.) 
Tags bei Umsätzen (zB #urlaub2019) 

✓ ✓ 

Wertpapier   

Wertpapier Positionsübersicht ✓ ✓ 

Wertpapier Transaktionen ✓ ✓ 

Aufträge und Umsätze (Verfügbarkeit in Tagen) 800 800 

Wertpapier-Benachrichtigung 
Persönliche Einstellung für die Zustellung von Kurs- und Auftragsinformati-
onen 

✓ ✓ 

Zertifikate-/Fonds-Finder 
Suchfunktion für Raiffeisen Centrobank und Raiffeisen Capital Management 
Produkte 

✓ ✓ 

Anlegerprofil 
Erfassung von persönlichen Erfahrungen und Kenntnisse 

✓ ✓ 
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Depotentwicklungsgrafik Light 
Grafische Anzeige der Depotentwicklung 

✓ ✓ 

Services   
Beraterkommunikation (Mailbox) 
Sichere Verbindung zu Ihrem persönlichen Berater 

✓ ✓ 

Alertbox 
Automatische Benachrichtigungen per E-Mail (zB bei offenen Aufträgen) 

✓ ✓ 

Online Produktabschluss - Eröffnung Online Sparen, Online Kredit etc.  ✓ ✓ 

Barrierefreie Version für sehbehinderte Personen  ✓ ✓ 

Sprachauswahl (Englisch)  ✓ ✓ 
   

 
 
* Die Standard Transaktionslimits in Mein ELBA sowie Mein ELBA App betragen bei Autorisierung mittels smsTAN EUR 
3.000,-, mittels pushTAN EUR 10.000,-, mittels cardTAN EUR 10.000,-. Diese Limits können zwischen EUR 1,- und EUR 
100.000,- in Mein ELBA individuell angepasst werden. 
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8. Preise für konventionelle Safefächer 
 

Größenklasse Größe Miete inkl. 20% USt p.a. *) 

1 bis 9 dm³  €         86,20  

2 bis 12 dm³  €       115,10  

3 bis 14 dm³  €       139,30  

4 bis 20 dm³  €       179,40  

5 bis 30 dm³  €       210,30  

6 bis 50 dm³  €       251,20  

7 bis 60 dm³  €       294,50  

8 bis 70 dm³  €       331,20  

9 bis 80 dm³  €       369,10  

10 bis 90 dm³  €       399,40  

11 bis 100 dm³  €       410,30  

12 bis 110 dm³  €       455,30  

13 bis 120 dm³  €       501,70  

14 bis 130 dm³  €       550,20  

15 bis 140 dm³  €       602,60  

16 bis 150 dm³  €       649,30  

17 bis 160 dm³  €       701,40  

18 bis 170 dm³  €       720,50  

19 bis 180 dm³  €       739,30  

20 bis 190 dm³  €       762,60  

21 bis 200 dm³  €       779,50  

22 bis 210 dm³  €       801,20  

23 bis 220 dm³  €       820,70  

24 bis 230 dm³  €       839,70  

25 bis 240 dm³  €       862,30  

26 bis 250 dm³  €       881,70  

27 bis 260 dm³  €       903,40  

28 bis 270 dm³  €       919,70  

29 bis 280 dm³  €       944,40  

30 bis 290 dm³  €       999,80  

31 bis 300 dm³  €    1.203,40  

32 bis 310 dm³  €    1.401,70  

33 bis 320 dm³  €    1.605,80  

34 bis 330 dm³  €    1.778,80  

35 bis 340 dm³  €    2.002,20  

 

Haftungsbeschränkung gemäß Safemietvertrag. 
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8.1 Preise für Safefächer in SB-Safeanlagen  
 

Größenklasse  Größe Miete inkl. 20% USt p.a. *) 

SB 1 bis 4 dm³  €       123,67  

SB 2 bis 6 dm³  €       145,20  

SB 3 bis 9 dm³  €       168,85  

SB 4 bis 12 dm³  €       222,61  

SB 5 bis 14 dm³  €       254,16  

 
Haftungsbeschränkung gemäß Safemietvertrag. 

 

SB-Safe-Zutrittskarte (inkl. UST) EUR 20,00  

Schlüsselkaution 
   

Kunde hat Wohnsitz im Inland EUR 70,00  

Kunde hat Wohnsitz im Ausland EUR 150,00  

* bei Ausübung der Option nach § 6 Abs. 2 UStG 

 

Sparbuchschließfach (kein Neuverkauf)    

Schlüsselkaution Kunde hat Wohnsitz im Inland EUR 70,00  

Schlüsselkaution Kunde hat Wohnsitz im Ausland EUR 150,00  

Benützungsgebühr (inkl. 20% UST p.a.*) EUR 13,19 p.a. 

    

    

Kostenersatz für Schlosstausch (bei Schlüssel-

verlust) 

EUR 100,00  

 zzgl. fremder Spesen für Schloss-

tausch 

* bei Ausübung der Option nach § 6 Abs. 2 UStG 
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9. Preise für das Wertpapier- und Depotgeschäft 
 

FLEX Depot YOUNG bis 27 Jahre - Entgelte und Leistungen  

 

Entgelte 

 Statio-

när 
ELBA  

De-
potser-

vice 

Verwah-

rung  

Mindestens quartalsweise  0,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Sammelverwahrung 

(z.B. Inland) 

Pro Quartal 0,05 % zzgl. 20 % USt 

Wertpapierrechnung 

(z.B. Ausland) 
Pro Quartal 0,10 % zzgl. 20 % USt 

Streifbandverwahrung Pro Quartal 0,07 % zzgl. 20 % USt 

Order-
service 

Alle  

Wertpa-
piere 
(exkl. In-
vestment-
fonds) 

Börsen- und Handels-
geschäfte  
Österreich, Euro-Län-
der und Nicht-Euro-
Länder sowie 

außerbörsliche Trans-
aktionen  

Pro Transaktion 0,75 %  
mind. 
9,00 
Euro 

0,75 %  
mind. 9,00 

Euro 

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Invest-
mentfonds 

Außerbörslich pro 
Transaktion 

 

Kauf 

Aktienfonds 

 

2,70 % 

 

2,70 % 

Gemischter Fonds 2,70 % 2,70 % 

Geldmarktfonds, 
Anleihenfonds 

2,10 % 2,10 % 

Immobilienfonds, 
sonst. Fonds 

3,00 % 3,00 % 

Verkauf  

alle Investment-
fonds 

 

0,75 % 

 

0,75 % 

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Börsen Österreich, 
Euro-Länder und 
Nicht-Euro-Länder 

Pro Transaktion 0,75 %  
mind. 
9,00 

Euro 

0,75 %  
mind. 9,00 

Euro 

Zuzüglich Transak-
tions- 

abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Regelmä-
ßige  
Veranla-
gung in 
Wertpa-
piere 

Außerbörslich pro 
Transaktion 

 

Aktienfonds 2,70 % 

Gemischter Fonds 

 

2,70 % 

Geldmarktfonds, 
Anleih enfonds 

2,10 % 

Immobilienfonds, 
sonst. Fonds 

3,00 % 

Zuzüglich Transak-
tions- 

abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

ETF börslich   Pro Transaktion 0,75 % 
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Zuzüglich Transak-
tions- 

abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Sonstige Wertpapiere 
börslich und außer-
börslich 
(gem. technischem 

Angebot) 

Pro Transaktion 0,75 %  

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

 
 

Sonstige Entgelte 

 Stationär ELBA  

Kapitalmaß-
nahmen 

(aktuell aus-

schließlich  
stationäre 
Beauftra-
gung*) 

Bezugsrechtehandel, Umtausch, Bezug, Baraus-
gleich, Ausbuchung, 
Redenominierung, Kündigung und Stückebuchung 

in Österreich, 

Euro-Ländern und Nicht-Euro-Ländern pro Transak-
tion 

0,75 % mind. 9,00 Euro 

 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Ertragsaus-
zahlungen 

Dividendenerträge, Kuponausschüttungen, Fonds-
ausschüttungen 

0,00 Euro 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Depotüber-
trag 

(aktuell aus-
schließlich  
stationäre 
Beauftra-
gung*) 

Pro Position und ausgenommen bei Kündigung des 
Depotvertrages durch die Bank 

20,83 Euro zzgl. 20 % USt 

 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Depotbestä-
tigung 

(aktuell aus-
schließlich  
stationäre 
Beauftra-
gung*) 

Pro Hauptversammlung im Inland 15,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Pro Hauptversammlung im Ausland 60,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Einlieferung, 
Ausfolgung 

bzw. 

Einlösung 
Kupon 
und Tilgung  
effektiver 
Stücke 

(aktuell aus-
schließlich  
stationäre 
Beauftra-

gung*) 

Vom Nennwert bei Einlieferung inländischer und 
ausländischer 

Wertpapiere pro Position 

0,03 % mind. 25,00 Euro 
zzgl. 20 % USt 

Ausfolgung inländischer Wertpapiere pro Position 33,33 Euro zzgl. 20 % USt 

Ausfolgung ausländischer Wertpapiere pro Posi-
tion 

41,66 Euro zzgl. 20 % USt 

Vom Kupon- oder Tilgungswert effektiver Stücke in-
ländischer Wertpapiere, ausgenommen Wertpapiere 
von Raiffeisen mit Zahlstelle 

Raiffeisenlandesbank Niederösterreich-Wien 

0,50 % mind. 5,00 Euro,  
max. 550,00 Euro 

zzgl. jeweils 20 % USt 

Vom Kupon- oder Tilgungswert effektiver Stücke 
ausländischer 
Wertpapiere 

5,00 % mind. 55,00 Euro,  
max. 550,00 Euro 

zzgl. jeweils 20 % USt 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Steuerservice Pro Position 60,00 Euro zzgl. 20 % USt 
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(aktuell aus-
schließlich  

stationäre 

Beauftra-
gung*) 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Depotschlie-
ßung 

(aktuell aus-
schließlich 
stationäre 
Beauftra-
gung*) 

Einmalig 13,85 Euro zzgl. 20 % USt 

Transakti-
ons- 
abhängiges 
Entgelt 

Zuzüglich etwaiger Korrespondenz-Gebühr 2,91 Euro 

Zuzüglich etwaiger Devisenkommission in Nicht-
Euro-Ländern 

0,250 % mind. 3,91 Euro 

Zuzüglich etwaiger Courtage in Nicht-Euro-Län-
dern 

0,025 % mind. 1,09 Euro 

Zuzüglich fremder Spesen 

Hinweis: Die fremden Spesen werden transaktions-
abhängig vorbehaltlich Änderungen der lokalen Ge-
bühren sowie Gebührenänderungen seitens 

unserer Broker, Lagerstellen, der Marktplätze und 
Emittenten in Rechnung gestellt. Eine indikative 
Übersicht ist unter www.raiffeisenbank.at 
(„Rechtliche Informationen“/“Fremde Handels-
spesen 
Wertpapiergeschäft“) abrufbar.  

Transaktionsabhängig 

*Ausschließlich stationäre Beauftragung   
 

Die angeführten Leistungen können aktuell ausschließlich via stationärem Vertrieb beauftragt werden. 
Aktuell ist keine Beauftragung via ELBA möglich. 

 

Leistungen 

 
Stationär ELBA 

Verwah-

rung und  
Verwal-
tung 

Verwahrung von Wertpapieren ✓ ✓ 

Depotverwaltung von Wertpapieren ✓ ✓ 

Vermögensaufstellung im persönlichen Finanzstatus im 
Internetbanking 

✓ ✓ 

Quartalsweise Depotaufstellung gemäß Wertpapierauf-
sichtsgesetz 

✓ ✓ 

Transak-

tionen 

Ordererteilung  ✓ ✓ 

Regelmäßige Veranlagung in Wertpapiere  ✓ ✓ 

Vorauswahl des Börsenplatzes gemäß Durchführungs-

politik 

✓ ✓ 

Limitänderungen bei Transaktionen  ✓ ✓ 

Telefonisches Orderservice über Telefonservicecenter ✓ ✓ 

Beratung Beratung zu ausgewählten Wertpapieren nationaler und 
internationaler Anbieter gemäß Raiffeisen Produktkata-

log durch qualifizierte Wertpapierberaterinnen 
und -berater 

✓  

Überprüfung der Depotzusammensetzung gemäß In-

vestmentprofil 

✓  

Erstellung eines persönlichen Investmentprofils ✓  

Portfolioberatung jährlich auf Wunsch  ✓  

http://www.raiffeisenbank.at/
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Beratung durch Spezialistinnen und Spezialisten per Vi-

deochat 

✓ ✓ 

Informa-

tion 

Individuelle, beratungsfreie Produktselektion via Home-

page bzw. ELBA  

✓ ✓ 

Regelmäßiger Newsletter zu aktuellen Themen gem. in-

dividueller Registrierung 

✓ ✓ 

Performancereporting – detaillierter Bericht zur Wert-

entwicklung des Depots 

37,52 Euro 

p.a. 
zzgl. 20 % 

USt 

37,52 Euro 

p.a. 
zzgl. 20 % USt 

Zugang zu Raiffeisen Research gem. individueller Re-

gistrierung 

✓ ✓ 

Elektronische Zustellung von Informationen zu Wertpa-

pieren und Depot 

✓ ✓ 

 

Vereinnahmung von Zuwendungen 
Gemäß Wertpapieraufsichtsgesetz sind Zuwendungen Gebühren oder Provisionen oder andere monetäre und 
nicht-monetäre Vorteile von Dritten oder für Dritte, insbesondere von Emittenten oder Produktanbietern, 
wenn diese im Zusammenhang mit einer Wertpapierdienstleistung oder Nebendienstleistung von Wertpa-
pierfirmen erhalten oder gezahlt werden. Praktische Beispiele sind insbesondere laufende Bestandsprovisi-

onen und Serviceentgelte von Wertpapierfonds. 
Sie stimmen zu, dass die Bank diese Vorteile einbehält, und sie zur Finanzierung von Maßnahmen verwen-
det, die die Qualität der Wertpapierdienstleistungen steigern. Die einbehaltenen Vorteile werden Ihnen vor 
Auftragserteilung offengelegt. Über die Verwendung der einbehaltenen Vorteile informiert Sie die Bank 
über Anfrage. Die Bank wird aber jedenfalls keine Vorteile von Dritten annehmen, wenn dies der best-
möglichen Wahrung der Kundeninteressen widerspricht. 
 

Änderung von Entgelten und Leistungen 
Für die Änderung von Entgelten und Leistungen gilt Punkt V der Allgemeinen Geschäftsbedingungen. An-

gepasst werden nur in Euro angegebene Entgelte, alle in Prozent angegebenen bleiben unverändert. 
Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 
47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen in der derzeit gültigen Fassung. 
Das Preisblatt beruht auf dem für den Monat November 2024 von der Statistik Austria veröffentlichten 
Indexwert des Verbraucherpreisindex 2000 (VPI). Der Indexwert November 2024 ist daher der Aus-

gangswert für die erste Anpassung der Entgelte an die Entwicklungen des VPI nach Z 44 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen. 
Kunden, die Verbraucher sind, wird das Kreditinstitut eine Anpassung dieser Entgelte an die Entwicklun-
gen Verbraucherpreisindex nach 
Z 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen erstmals mit Wirkung zum 1.4.2026 anbieten.  
 

 
Berechnung und Verrechnung der Entgelte 
Die Berechnung und Verrechnung der Entgelte für das Depotservice erfolgt grundsätzlich vom Kurswert der 
im Depot verwahrten Wertpapiere mit Stichtag Quartalsultimo 31. März, 30. Juni, 30. September und 

31. Dezember rückwirkend für das vorangegangene Quartal. 
Das Mindestentgelt wird unabhängig von der Behaltedauer für das volle Quartal, das variable Entgelt für 
das Depotservice wird abhängig von der tatsächlichen Behaltedauer verrechnet. Die erstmalige Entgeltver-

rechnung für das Depotservice erfolgt zum Quartalsultimo für das laufende Quartal des Vertragsabschlus-
ses. Umsatzsteuerpflichtig sind Inländerinnen, Inländer und Privatpersonen aus Ländern der Europäischen 
Union. 
Die Laufzeit für das FLEX Depot Young endet automatisch mit dem 28. Geburtstag der Depotinhaberin oder 
des Depotinhabers. 
 

FLEX Depot SMART - Entgelte und Leistungen 
 

Entgelte 

 Stationär ELBA 

De-

potser-

vice 

Verwah-

rung  

Mindestens quartalsweise  3,50 Euro zzgl. 20 % USt 

Sammelverwahrung 

(z.B. Inland) 

Pro Quartal 0,05 % zzgl. 20 % USt 
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Wertpapierrechnung 

(z.B. Ausland) 

Pro Quartal 0,10 % zzgl. 20 % USt 

Streifbandverwah-

rung 

Pro Quartal  0,07 % zzgl. 20 % USt 

Order-
service 

Alle  

Wertpa-
piere 
(exkl. In-

vestment-
fonds) 

Börsen- und Handels-
geschäfte  
Österreich, Euro-Län-
der und Nicht-Euro-
Länder sowie 
außerbörsliche Trans-
aktionen  

Pro Transaktion 1,00 %  
mind. 25,00 

Euro 

0,75 %  
mind. 19,00 

Euro 

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Invest-
mentfonds 

Außerbörslich pro 
Transaktion 

 

Kauf 

Aktienfonds 

 

3,60 % 

 

2,70 % 

Gemischter Fonds 3,60 % 2,70 % 

Geldmarktfonds, 
Anleihenfonds 

2,80 % 2,10 % 

Immobilienfonds, 
sonst. Fonds 

4,00 % 3,00 % 

Verkauf  

alle Investment-
fonds 

 

1,00 % 

 

0,75 % 

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

Siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Börsen Österreich, 
Euro-Länder und 
Nicht-Euro-Länder 

Pro Transaktion 1,00 %  
mind. 25,00 

Euro 

0,75 %  
mind. 19,00 

Euro 

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Regelmä-
ßige  
Veranla-
gung in 

Wertpa-
piere 

Außerbörslich pro 
Transaktion 

 

Aktienfonds 2,70 % 

Gemischter Fonds 2,70 % 

Geldmarktfonds, 
Anleihenfonds 

2,10 % 

Immobilienfonds, 
sonst. Fonds 

3,00 % 

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

ETF börslich  Pro Transaktion 0,75 % 

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Sonstige Wertpapiere 
börslich und außer-
börslich 
(gem. technischem 
Angebot) 

Pro Transaktion 0,75 % mind. 19,00 Euro 

Zuzüglich Transak-
tions- 
abhängiges Entgelt  

siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

 

Sonstige Entgelte 

 Stationär ELBA  

Kapitalmaß-

nahmen 

Bezugsrechtehandel, Umtausch, Bezug, Baraus-

gleich, Ausbuchung, 
Redenominierung, Kündigung und Stückebuchung in 
Österreich, 

1,00 % mind. 25,00 Euro 
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(aktuell aus-
schließlich 

stationäre 

Beauftra-
gung*) 

Euro-Ländern und Nicht-Euro-Ländern pro Transak-
tion 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Ertragsaus-
zahlungen 

Dividendenerträge, Kuponausschüttungen, Fonds-
ausschüttungen 

0,00 Euro 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Depotüber-
trag 

(aktuell aus-
schließlich 

stationäre 

Beauftra-
gung*) 

Pro Position und ausgenommen bei Kündigung des 
Depotvertrages durch die Bank 

20,83 Euro zzgl. 20 % USt 

 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Depotbestäti-
gung 

(aktuell aus-
schließlich 
stationäre 
Beauftra-
gung*) 

Pro Hauptversammlung im Inland 15,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Pro Hauptversammlung im Ausland 60,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Einlieferung, 
Ausfolgung 
bzw. 
Einlösung 

Kupon 

und Tilgung  
effektiver 
Stücke 

(aktuell aus-
schließlich  
stationäre 
Beauftra-
gung*) 

Vom Nennwert bei Einlieferung inländischer und 
ausländischer 
Wertpapiere pro Position 

0,03 % mind. 25,00 Euro  
zzgl. 20 % USt 

Ausfolgung inländischer Wertpapiere pro Position 33,33 Euro zzgl. 20 % USt 

Ausfolgung ausländischer Wertpapiere pro Position 41,66 Euro zzgl. 20 % USt 

Vom Kupon- oder Tilgungswert effektiver Stücke in-
ländischer Wertpapiere, ausgenommen Wertpapiere 
von Raiffeisen mit Zahlstelle 
Raiffeisenlandesbank Niederösterreich-Wien 

0,50 % mind. 5,00 Euro,  
max. 550,00 Euro 

zzgl. jeweils 20 % USt 

Vom Kupon- oder Tilgungswert effektiver Stücke 
ausländischer 
Wertpapiere 

5,00 % mind. 55,00 Euro,  
max. 550,00 Euro 

zzgl. jeweils 20 % USt 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 
„Transaktionsabhängiges Ent-

gelt“ 

Steuerservice 

(aktuell aus-

schließlich 
stationäre 
Beauftra-
gung*) 

Pro Position 60,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Zuzüglich Transaktionsabhängiges Entgelt  siehe Abschnitt 

„Transaktionsabhängiges Ent-
gelt“ 

Depotschlie-
ßung 

(aktuell aus-
schließlich  
stationäre 
Beauftra-

gung*) 

Einmalig 13,85 Euro zzgl. 20 % USt 

Transaktions- 
abhängiges 
Entgelt 

Zuzüglich etwaiger Korrespondenz-Gebühr 2,91 Euro 

Zuzüglich etwaiger Devisenkommission in Nicht-
Euro-Ländern 

0,25 % mind. 3,91 Euro 

Zuzüglich etwaiger Courtage in Nicht-Euro-Län-
dern 

0,025 % mind. 1,09 Euro 
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Zuzüglich fremder Spesen 
Hinweis: Die fremden Spesen werden transaktions-

abhängig vorbehaltlich Änderungen der lokalen Ge-
bühren sowie Gebührenänderungen seitens 
unserer Broker, Lagerstellen, der Marktplätze und 

Emittenten in Rechnung gestellt. Eine indikative 
Übersicht ist unter www.raiffeisenbank.at  
(„Rechtliche Informationen“/„Fremde Handelsspesen 
Wertpapiergeschäft“) abrufbar. 

Transaktionsabhängig 

 

*Ausschließlich stationäre Beauftragung   
Die angeführten Leistungen können aktuell ausschließlich via stationärem Vertrieb beauftragt werden. Ak-
tuell ist keine Beauftragung via ELBA möglich. 
 

Leistungen 

 Stationär ELBA 

Verwah-
rung und 
Verwal-
tung 

Verwahrung von Wertpapieren ✓ ✓ 

Depotverwaltung von Wertpapieren ✓ ✓ 

Vermögensaufstellung im persönlichen Finanzstatus im 

Internetbanking 

✓ ✓ 

Quartalsweise Depotaufstellung gemäß Wertpapierauf-

sichtsgesetz 

✓ ✓ 

Transak-

tionen 

Ordererteilung  ✓ ✓ 

Regelmäßige Veranlagung in Wertpapiere  ✓ ✓ 

Vorauswahl des Börsenplatzes gemäß Durchführungspo-
litik 

✓ ✓ 

Limitänderungen bei Transaktionen  ✓ ✓ 

Telefonisches Orderservice über Telefonservicecenter ✓ ✓ 

Beratung Beratung zu ausgewählten Wertpapieren nationaler und 

internationaler Anbieter gemäß Raiffeisen Produktkata-
log durch qualifizierte Wertpapierberaterinnen 
und -berater 

✓  

Überprüfung der Depotzusammensetzung gemäß Invest-
mentprofil 

✓  

Erstellung eines persönlichen Investmentprofils ✓  

Portfolioberatung jährlich auf Wunsch  ✓  

Beratung durch Spezialistinnen und Spezialisten per Vi-

deochat 

✓ ✓ 

Informa-

tion 

Individuelle, beratungsfreie Produktselektion via Home-

page bzw. ELBA  

✓ ✓ 

Regelmäßiger Newsletter zu aktuellen Themen gem. in-

dividueller Registrierung 

✓ ✓ 

Performancereporting – detaillierter Bericht zur Wertent-

wicklung des Depots 

37,52 Euro 

p.a.           
zzgl. 20 % 

USt 

37,52 Euro 

p.a.            
zzgl. 20 % USt 

Zugang zu Raiffeisen Research gem. individueller Regist-

rierung 

✓ ✓ 

Elektronische Zustellung von Informationen zu Wertpa-

pieren und Depot 

✓ ✓ 

 

 

 

http://www.raiffeisenbank.at/
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Vereinnahmung von Zuwendungen 

Gemäß Wertpapieraufsichtsgesetz sind Zuwendungen Gebühren oder Provisionen oder andere monetäre und 

nicht-monetäre Vorteile von Dritten oder für Dritte, insbesondere von Emittenten oder Produktanbietern, 
wenn diese im Zusammenhang mit einer Wertpapierdienstleistung oder Nebendienstleistung von Wertpa-
pierfirmen erhalten oder gezahlt werden. Praktische Beispiele sind insbesondere laufende Bestandsprovisi-
onen und Serviceentgelte von Wertpapierfonds. 
Sie stimmen zu, dass die Bank diese Vorteile einbehält, und sie zur Finanzierung von Maßnahmen verwen-

det, die die Qualität der Wertpapierdienstleistungen steigern. Die einbehaltenen Vorteile werden Ihnen vor 
Auftragserteilung offengelegt. Über die Verwendung der einbehaltenen Vorteile informiert Sie die Bank 
über Anfrage. Die Bank wird aber jedenfalls keine Vorteile von Dritten annehmen, wenn dies der best-
möglichen Wahrung der Kundeninteressen widerspricht. 

Änderung von Entgelten und Leistungen 
Für die Änderung von Entgelten und Leistungen gilt Punkt V der Allgemeinen Geschäftsbedingungen. An-
gepasst werden nur in Euro angegebene Entgelte, alle in Prozent angegebenen bleiben unverändert. 

Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 
47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen in der derzeit gültigen Fassung. 
Das Preisblatt beruht auf dem für den Monat November 2024 von der Statistik Austria veröffentlichten 

Indexwert des Verbraucherpreisindex 2000 (VPI). Der Indexwert November 2024 ist daher der Aus-
gangswert für die erste Anpassung der Entgelte an die Entwicklungen des VPI nach Z 44 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen. 
Kunden, die Verbraucher sind, wird das Kreditinstitut eine Anpassung dieser Entgelte an die Entwicklun-

gen Verbraucherpreisindex nach Z 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen erstmals mit Wirkung zum 
1.4.2026 anbieten.  

Berechnung und Verrechnung der Entgelte 
Die Berechnung und Verrechnung der Entgelte für das Depotservice erfolgt grundsätzlich vom Kurswert der 
im Depot verwahrten Wertpapiere mit Stichtag Quartalsultimo 31. März, 30. Juni, 30. September und 
31. Dezember rückwirkend für das vorangegangene Quartal. 

Das Mindestentgelt wird unabhängig von der Behaltedauer für das volle Quartal, das variable Entgelt für 
das Depotservice wird abhängig von der tatsächlichen Behaltedauer verrechnet. Die erstmalige Entgeltver-
rechnung für das Depotservice erfolgt zum Quartalsultimo für das laufende Quartal des Vertragsabschlus-
ses. Umsatzsteuerpflichtig sind Inländerinnen, Inländer und Privatpersonen aus Ländern der Europäischen 

Union. 
 
 

PREMIUM Depot - Entgelte und Leistungen 
 

Entgelte 

Depotser-

vice 

Verwahrung und 

Beratung 

Pro Quartal  189,77 Euro zzgl. 20 % 

USt 

Zuzüglich pro Quartal  

– bis   150.000 Euro Depotwert 

 

0,148 % zzgl. 20 % USt 

– über 150.000 bis 500.000 Euro De-

potwert 

0,118 % zzgl. 20 % USt 

– über 500.000 Euro Depotwert 0,087 % zzgl. 20 % USt 

Orderser-
vice 

Börsen- und  
Handelsge-
schäfte  

Österreich und  
Euro-Länder, 
ausgenommen 
Neuemissionen 
von Schuldver-
schreibungen 

der Raiffeisen-
landesbank   
Niederöster-
reich-Wien oder 

niederösterrei-
chischer Raiffei-
senbanken 

Pro Transaktion vom Kurswert bei Ein-
zeltitel, ausgenommen Zertifikate für 
regelmäßige Veranlagung 

0,808 % 

Pro Transaktion vom Kurswert bei Zer-
tifikaten für regelmäßige Veranlagung 

1,213 % 

Pro Transaktion vom Kurswert bei 
Wertpapierfonds 

1,213 % 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 
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Börsen- und  

Handelsge-

schäfte  
Nicht-Euro-Län-
der 

Pro Transaktion vom Kurswert bei Ein-

zeltitel 

0,808 % 

Pro Transaktion vom Kurswert bei 

Wertpapierfonds 

1,213 % 

Zuzüglich Devisenkommission 0,250 % mind. 3,91 Euro 

Zuzüglich Courtage 0,025 % mind. 1,09 Euro 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Regelmäßige 
Veranlagung in 
Wertpapiere 

Pro Transaktion vom Kurswert 1,213 % 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Pro Transaktion bei Neuemissionen von Schuldverschrei-
bungen der Raiffeisenlandesbank Niederösterreich-Wien 

oder niederösterreichischer Raiffeisenbanken 

0,808 % vom Kurswert 

Vorteils-
service 

Trader – 50 Prozent Nachlass auf Transaktionen, ausge-
nommen regelmäßige Veranlagung in Wertpapiere, pro 
Quartal 

189,77 Euro 

Kapital-
maßnah-

men 

Bezugsrechtehandel, Umtausch, Bezug, Barausgleich, Aus-
buchung, Kündigung, 

Redenominierung und Stückebuchung pro Transaktion 

0,00 Euro 

Zuzüglich vom Kurswert bei Einzeltitel, ausgenommen Zer-
tifikate für regelmäßige 

Veranlagung 

0,808 % 

Zuzüglich vom Kurswert bei Zertifikaten für regelmäßige 

Veranlagung 

1,213 % 

Zuzüglich vom Kurswert bei Wertpapierfonds 1,213 % 

Zuzüglich Devisenkommission in Nicht-Euro-Ländern 0,250 % mind. 3,91 Euro 

Zuzüglich Courtage in Nicht-Euro-Ländern 0,025 % mind. 1,09 Euro 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Ertrags- 

auszahlun-
gen 

Dividendenerträge, Kuponausschüttungen, Fondsausschüt-

tungen 

0,00 Euro 

Zuzüglich Devisenkommission in Nicht-Euro-Ländern 0,250 % mind. 3,91 Euro 

Zuzüglich Courtage in Nicht-Euro-Ländern 0,025 % mind. 1,09 Euro 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Depotüber-
trag 

Pro Position und ausgenommen bei Kündigung des Depot-
vertrages durch die Bank  

20,83 Euro zzgl. 20 % USt 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Depotbe-
stätigung 

Pro Hauptversammlung im Inland 0,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Pro Hauptversammlung im Ausland 60,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Einliefe-
rung,  
Ausfolgung 
bzw.  
Einlösung 
Kupon  

und Til-
gung  

Vom Nennwert bei Einlieferung inländischer und ausländi-
scher Wertpapiere pro Position 

0,030 % mind. 25,00 Euro  
zzgl. 20 % USt 

Ausfolgung inländischer Wertpapiere pro Position 33,33 Euro zzgl. 20 % USt 

 Ausfolgung ausländischer Wertpapiere pro Position 41,66 Euro zzgl. 20 % USt 

Vom Kupon- oder Tilgungswert effektiver Stücke inländischer 
Wertpapiere, ausgenommen  

0,500 % mind. 5,00 Euro,  
max. 550,00 Euro 

zzgl. jeweils 20 % USt 
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effektiver 
Stücke 

 

Wertpapiere von Raiffeisen mit Zahlstelle Raiffeisenlandes-
bank Niederösterreich-Wien 

Vom Kupon- oder Tilgungswert effektiver Stücke ausländi-
scher Wertpapiere 

5,000 % mind. 55,00 
Euro, 

max. 550,00 Euro 
zzgl. jeweils 20 % USt 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Steuerser-
vice 

Pro Position 60,00 Euro zzgl. 20 % USt 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

 

*Verrechnung transaktionsabhängiger fremder Spesen  
Die fremden Spesen werden transaktionsabhängig vorbehaltlich Änderungen der lokalen Gebühren sowie 
Gebührenänderungen seitens unserer Broker, Lagerstellen, der Marktplätze und Emittenten in Rechnung 
gestellt. 

Eine indikative Übersicht ist unter www.raiffeisenbank.at („Rechtliche Informationen“/„Fremde Handels-
spesen Wertpapiergeschäft“) abrufbar.  
 

Leistungen 

Verwah-

rung 
und  
Verwal-
tung 

Verwahrung von Wertpapieren ✓ 

Depotverwaltung von Wertpapieren ✓ 

Vermögensaufstellung im persönlichen Finanzstatus im Internetbanking ✓ 

Quartalsweise Depotaufstellung gemäß Wertpapieraufsichtsgesetz ✓ 

Kostenfreies Wertpapierdepot-Verrechnungskonto ✓ 

Transak-

tionen 

Ordererteilung über Internetbanking ✓ 

Durchführung von regelmäßiger Veranlagung in Wertpapiere ✓ 

Vorauswahl des Börsenplatzes gemäß Durchführungspolitik ✓ 

Limitänderungen bei Transaktionen online ✓ 

Limitänderungen bei Transaktionen bei Beraterinnen und Beratern ✓ 

Ordererteilung bei Beraterinnen und Beratern ✓ 

Telefonisches Orderservice über Telefonservicecenter ✓ 

Bera-
tung 

Beratung durch qualifizierte Wertpapierberaterinnen und -berater ✓ 

Beratung zu ausgewählten Wertpapieren nationaler und internationaler Anbie-
ter gemäß Raiffeisen Produktkatalog 

✓ 

Überprüfung der Depotzusammensetzung gemäß Investmentprofil ✓ 

Erstellung eines persönlichen Investmentprofils ✓ 

Beratung durch Spezialistinnen und Spezialisten per Videochat ✓ 

Auf Wunsch ein Strategiegespräch pro Jahr ✓ 

Infor-
mation 

Individuelle, beratungsfreie Produktselektion via Homepage bzw. ELBA  ✓ 

Regelmäßiger Newsletter zu aktuellen Themen gem. individueller Registrierung ✓ 

Bericht über Wertentwicklung des Depots beim Strategiegespräch ✓ 

Performancereporting – detaillierter Bericht zur Wertentwicklung des Depots ✓ 

Zugang zu Raiffeisen Research gem. individueller Registrierung ✓ 

 

Verzicht auf Zuwendungen 

Die Raiffeisenbank verzichtet auf Zuwendungen, Gebühren oder Provisionen oder andere monetäre und 
nicht-monetäre Vorteile von Dritten oder für Dritte, insbesondere von Emittenten oder Produktanbietern, 

wenn diese im Zusammenhang mit einer Wertpapierdienstleistung oder Nebendienstleistung von Wertpa-
pierfirmen erhalten oder gezahlt werden.  
Sollte die Raiffeisenbank von dritter Seite dennoch Zuwendungen aufgrund des Wertpapiergeschäftes der 
Depotinhaberin oder des Depotinhabers erhalten, so wird sie diese erhaltenen Zuwendungen an die 

http://www.raiffeisenbank.at/
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Depotinhaberin oder den Depotinhaber weitergeben. Die Auszahlung der Zuwendungen erfolgt dabei jeweils 

innerhalb von drei Monaten nach Abschluss eines Kalenderjahres, in dem die Raiffeisenbank diese Zuwen-

dungen von dritter Seite erhalten hat. 
 
Änderung von Entgelten und Leistungen 
Für die Änderung von Entgelten und Leistungen gilt Punkt V der Allgemeinen Geschäftsbedingungen. An-
gepasst werden nur in Euro angegebene Entgelte, alle in Prozent angegebenen bleiben unverändert. 

Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 
47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen in der derzeit gültigen Fassung. 
Das Preisblatt beruht auf dem für den Monat November 2024 von der Statistik Austria veröffentlichten 
Indexwert des Verbraucherpreisindex 2000 (VPI). Der Indexwert November 2024 ist daher der Aus-
gangswert für die erste Anpassung der Entgelte an die Entwicklungen des VPI nach Z 44 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen. Kunden, die Verbraucher sind, wird das Kreditinstitut eine Anpassung dieser Ent-
gelte an die Entwicklungen Verbraucherpreisindex nach Z 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen erst-

mals mit Wirkung zum 1.4.2026 anbieten.  
 
Berechnung und Verrechnung der Entgelte 

Die Berechnung und Verrechnung der Entgelte für das Depotservice erfolgt grundsätzlich vom Kurswert der 
im Depot verwahrten Wertpapiere mit Stichtag Quartalsultimo 31. März, 30. Juni, 30. September und 
31. Dezember rückwirkend für das vorangegangene Quartal. 
Das Mindestentgelt wird unabhängig von der Behaltedauer für das volle Quartal, das variable Entgelt für 

das Depotservice wird abhängig von der tatsächlichen Behaltedauer verrechnet. Die erstmalige Entgeltver-
rechnung für das Depotservice erfolgt zum Quartalsultimo für das laufende Quartal des Vertragsabschlus-
ses. Umsatzsteuerpflichtig sind Inländerinnen, Inländer und Privatpersonen aus Ländern der Europäischen 
Union. 
Die Mindestlaufzeit für das Vorteilsservice Trader beträgt zwölf Monate, danach besteht ein beiderseitiges 
Kündigungsrecht jeweils zum Quartalsultimo 31. März, 30. Juni, 30. September und 31. Dezember. Die 

Berechnung und Verrechnung der Entgelte für das Vorteilsservice Trader erfolgt mit Stichtag Quartalsul-
timo 31. März, 30. Juni, 30. September und 31. Dezember rückwirkend für das vorangegangene Quartal. 
Mit Schließung des Wertpapierdepots endet auch die Laufzeit des Vorteilsservices Trader. Im Voraus be-
zahlte Entgelte werden anteilig rückerstattet. 

 

Entgelte und Leistungen Depot PREMIUM All-In 
 

Entgelte 

Depotser-
vice 

Verwahrung und 
Beratung 

Pro Quartal vom Depotwert 0,4375 % inkl. 20 % USt 

Orderser-
vice 

Börsen- und  
Handelsge-
schäfte  
Österreich und  

Euro-Länder, 
ausgenommen 
Neuemissionen 
von Schuldver-

schreibungen 
der Raiffeisen-

landesbank   
Niederöster-
reich-Wien oder 
niederösterrei-
chischer Raiffei-
senbanken 

Pro Transaktion vom Kurswert bei Ein-
zeltitel, ausgenommen Zertifikate für 
regelmäßige Veranlagung 

✓ 

Pro Transaktion vom Kurswert bei Zer-
tifikaten für regelmäßige Veranlagung 

✓ 

Pro Transaktion vom Kurswert bei 
Wertpapierfonds 

✓ 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Börsen- und  
Handelsge-
schäfte  

Nicht-Euro-Län-
der 

Pro Transaktion vom Kurswert bei Ein-
zeltitel 

✓ 

Pro Transaktion vom Kurswert bei 
Wertpapierfonds 

✓ 

Zuzüglich Devisenkommission ✓ 

Zuzüglich Courtage ✓ 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 
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Regelmäßige 

Veranlagung in 

Wertpapiere 

Pro Transaktion vom Kurswert ✓ 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Pro Transaktion bei Neuemissionen von Schuldverschrei-

bungen der Raiffeisenlandesbank Niederösterreich-Wien 
oder niederösterreichischer Raiffeisenbanken 

✓ 

Kapital-
maßnah-
men 

Bezugsrechtehandel, Umtausch, Bezug, Barausgleich, 
Ausbuchung, Kündigung, 
Redenominierung und Stückebuchung pro Transaktion 

✓ 

Zuzüglich vom Kurswert bei Einzeltitel, ausgenommen 
Zertifikate für regelmäßige 
Veranlagung 

✓ 

Zuzüglich vom Kurswert bei Zertifikaten für regelmäßige 
Veranlagung 

✓ 

Zuzüglich vom Kurswert bei Wertpapierfonds ✓ 

Zuzüglich Devisenkommission in Nicht-Euro-Ländern ✓ 

Zuzüglich Courtage in Nicht-Euro-Ländern ✓ 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Ertrags- 
auszahlun-
gen 

Dividendenerträge, Kuponausschüttungen, Fondsaus-
schüttungen 

✓ 

Zuzüglich Devisenkommission in Nicht-Euro-Ländern ✓ 

Zuzüglich Courtage in Nicht-Euro-Ländern ✓ 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Depotüber-

trag 

Pro Position und ausgenommen bei Kündigung des Depot-

vertrages durch die Bank  

24,97 Euro inkl. 20 % USt 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Depotbe-

stätigung 

Pro Hauptversammlung im Inland ✓ 

Pro Hauptversammlung im Ausland 72,00 Euro inkl. 20 % USt 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Einliefe-
rung,  
Ausfolgung 

bzw.  
Einlösung 

Kupon  
und Til-
gung  
effektiver 
Stücke 

 
 

 
 

Vom Nennwert bei Einlieferung inländische und ausländi-
sche Wertpapiere pro Position 

0,036 % mind. 30,00 
Euro  

inkl. 20 % USt 

Ausfolgung inländische Wertpapiere pro Position 40,00 Euro inkl. 20 % USt 

 Ausfolgung ausländische Wertpapiere pro Position 50,00 Euro inkl. 20 % USt 

Vom Kupon- oder Tilgungswert effektiver Stücke inländischer 

Wertpapiere, ausgenommen  
Wertpapiere von Raiffeisen mit Zahlstelle Raiffeisenlandes-
bank Niederösterreich-Wien 

✓ 

Vom Kupon- oder Tilgungswert effektiver Stücke ausländi-
scher Wertpapiere 

✓ 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

Steuerser-
vice 

 

Pro Position 72,00 Euro inkl. 20 % USt 

Zuzüglich fremder Spesen Transaktionsabhängig* 

 

*Verrechnung transaktionsabhängiger fremder Spesen  



37 
 

Die fremden Spesen werden transaktionsabhängig vorbehaltlich Änderungen der lokalen Gebühren sowie 

Gebührenänderungen seitens unserer Broker, Lagerstellen, der Marktplätze und Emittenten in Rechnung 

gestellt. Eine indikative Übersicht ist unter www.raiffeisenbank.at („Rechtliche Informationen“/„Fremde 
Handelsspesen Wertpapiergeschäft“) abrufbar.  
 

Leistungen 

Verwah-

rung und  
Verwal-
tung 

Verwahrung von Wertpapieren ✓ 

Depotverwaltung von Wertpapieren ✓ 

Vermögensaufstellung im persönlichen Finanzstatus im Internetbanking ✓ 

Quartalsweise Depotaufstellung gemäß Wertpapieraufsichtsgesetz ✓ 

Kostenfreies Wertpapierdepot-Verrechnungskonto ✓ 

Transak-

tionen 

Ordererteilung über Internetbanking ✓ 

Durchführung von regelmäßiger Veranlagung in Wertpapiere ✓ 

Vorauswahl des Börsenplatzes gemäß Durchführungspolitik ✓ 

Limitänderungen bei Transaktionen online ✓ 

Limitänderungen bei Transaktionen bei Beraterinnen und Beratern ✓ 

Ordererteilung bei Beraterinnen und Beratern ✓ 

Telefonisches Orderservice über Telefonservicecenter ✓ 

Beratung Beratung durch qualifizierte Wertpapierberaterinnen und -berater ✓ 

Beratung zu ausgewählten Wertpapieren nationaler und internationaler Anbieter 
gemäß Raiffeisen Produktkatalog 

✓ 

Überprüfung der Depotzusammensetzung gemäß Investmentprofil ✓ 

Erstellung eines persönlichen Investmentprofils ✓ 

Beratung durch Spezialistinnen und Spezialisten per Videochat ✓ 

Auf Wunsch bis vier Strategiegespräche pro Jahr ✓ 

Informa-

tion 

Individuelle, beratungsfreie Produktselektion via Homepage bzw. ELBA  ✓ 

Regelmäßiger Newsletter zu aktuellen Themen gem. individueller Registrierung ✓ 

Bericht über Wertentwicklung des Depots beim Strategiegespräch ✓ 

Performancereporting – detaillierter Bericht zur Wertentwicklung des Depots ✓ 

Zugang zu Raiffeisen Research gem. individueller Registrierung ✓ 

Verzicht auf Zuwendungen 
Die Raiffeisenbank verzichtet auf Zuwendungen, Gebühren oder Provisionen oder andere monetäre und 
nicht-monetäre Vorteile von Dritten oder für Dritte, insbesondere von Emittenten oder Produktanbietern, 
wenn diese im Zusammenhang mit einer Wertpapierdienstleistung oder Nebendienstleistung von Wertpa-
pierfirmen erhalten oder gezahlt werden.  

Sollte die Raiffeisenbank von dritter Seite dennoch Zuwendungen aufgrund des Wertpapiergeschäftes der 

Depotinhaberin oder des Depotinhabers erhalten, so wird sie diese erhaltenen Zuwendungen an die Depotin-
haberin oder den Depotinhaber weitergeben. Die Auszahlung der Zuwendungen erfolgt dabei jeweils inner-
halb von drei Monaten nach Abschluss eines Kalenderjahres, in dem die Raiffeisenbank diese Zuwendungen 
von dritter Seite erhalten hat. 

Änderung von Entgelten und Leistungen 
Für die Änderung von Entgelten und Leistungen gilt Punkt V der Allgemeinen Geschäftsbedingungen. An-
gepasst werden nur in Euro angegebene Entgelte, alle in Prozent angegebenen bleiben unverändert. 

Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 
47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen in der derzeit gültigen Fassung. 
Das Preisblatt beruht auf dem für den Monat November [2024] von der Statistik Austria veröffentlichten 
Indexwert des Verbraucherpreisindex 2000 (VPI). Der Indexwert November [2024] ist daher der Aus-
gangswert für die erste Anpassung der Entgelte an die Entwicklungen des VPI nach Z 44 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen. Kunden, die Verbraucher sind, wird das Kreditinstitut eine Anpassung dieser Ent-

gelte an die Entwicklungen Verbraucherpreisindex nach Z 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen erst-

mals mit Wirkung zum 1.4.[2026] anbieten.  

 

http://www.raiffeisenbank.at/
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Berechnung und Verrechnung der Entgelte 

Die Berechnung und Verrechnung der Entgelte für das Depotservice erfolgt grundsätzlich vom Kurswert der 

im Depot verwahrten Wertpapiere mit Stichtag Quartalsultimo 31. März, 30. Juni, 30. September und 
31. Dezember rückwirkend für das vorangegangene Quartal. 
Das Mindestentgelt wird unabhängig von der Behaltedauer für das volle Quartal, das variable Entgelt für 
das Depotservice wird abhängig von der tatsächlichen Behaltedauer verrechnet. Die erstmalige Entgeltver-
rechnung für das Depotservice erfolgt zum Quartalsultimo für das laufende Quartal des Vertragsabschlus-

ses. Umsatzsteuerpflichtig sind Inländerinnen, Inländer und Privatpersonen aus Ländern der Europäischen 
Union. 
 
Fair Use für Privatkundinnen und Privatkunden 
Im Falle eines extensiven und missbräuchlichen Transaktionsverhaltens kann das Depot All-In gekündigt 
werden. Dann gelten die Entgelte und Leistungen des Depots Premium als vereinbart. Das Depot All-In 
ist nur für Nicht-Unternehmer im Sinne des Unternehmenssteuergesetzes vereinbar. Sollte sich nach Ver-

tragsabschluss der steuerliche Status zu Unternehmer im Sinne des Unternehmenssteuergesetzes ändern, 
ist die Bank bitte umgehend darüber zu informieren. 

Informationen zum Raiffeisen Produktkatalog erhalten Sie bei Ihrer Beraterin und Ihrem Bera-
ter. 
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10. Sonstige Preise 
 

Nacherstellung von Kontoauszügen (zentral)  

   

ab 2010 EUR 30,67 p. Kalenderjahr 

bis 2009 EUR 51,11 p. Kalenderjahr 

    

Kontoauszug manuell (Nachdruck in der  

Filiale)  

EUR 4,31 pro Auszug 

 

Belegnacherstellung/-nachforschung 

   

bis 6 Monate retour EUR 15,00 pro Beleg 

ab 6 Monate bzw. mehr als 6 Monate retour EUR 20,00 pro Beleg 

    

Zahlungsbestätigungen (SWIFT- Bestäti-

gung) 

EUR 25,00  

    

Finanzamtsbestätigung für Kredit EUR 15,00  

    

Sonstige Bankbestätigungen 

(in Zusammenhang mit WP/Depot oder ohne Be-

zug auf Bankprodukt zzgl. USt.) 

EUR 60,00  

    

Stundensatz 

(in Zusammenhang mit WP/Depot oder ohne Be-

zug auf Bankprodukt zzgl. USt.) 

EUR 100,00  

    

Münzrolle EUR 0,25 pro Rolle 

    

Ankauf von ATS-Banknoten  1,00 % 

 mind. 

EUR 

10,00  

    

Ankauf von ATS-Silbermünzen  2,00 % vom Nominale 

    

Polizzen-Durchsicht EUR 72,00  

    

Fotokopien für Kunden EUR 3,00 pro Stück 

    

Telefax für Kunden EUR 3,00 pro Seite 
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11. Mein Bonus – Treuebonus 
 
Im Raiffeisen Treuebonus werden Punkte pro Produktkategorie gesammelt. Dabei kann je Ka-

tegorie, wenn ein entsprechendes Produkt im Produktbestand des Kunden ist, 1 Punkt gesam-

melt werden. Die Produktkategorien sind wie folgt: 

 

Zahlungen täti-

gen 

Girokonto Mein ELBA Kreditkarte 

Geld anlegen Sparprodukte Fondssparplan Depot 

Wohnen und  

Absichern 

Bauspar Ansparver-

trag 

Sachversicherung 

(Wohnen und Recht-

schutz) 

Bauspardarle-

hen/Wohnbaukredit 

Vorsorgen und  

Versichern 

Personen absichern KFZ Versicherung Für die Zukunft vor-

sorgen 

Kaufwünsche  

erfüllen 

Kontorahmen Leasing Konsumkredit 

 

Am Ende des Jahres wird ein Gesamtpunktestand ermittelt und gemäß folgender Tabelle auf 

das hinterlegte Bonus-Konto des Kunden überwiesen: 

 

Bonusstufe Punkte von Punkte bis Treuebonus 

1 0 47 0 

2 48 95 10 

3 96 119 20 

4 120 143 40 

5 Ab 144 
 

120 

 

12. Mein Bonus – Kreditkartenbonus 
 

Im Raiffeisen Kreditkartenbonus steigt der Jahresbonus mit der Höhe des durch die RBI 

Gold/Platinum Kreditkarte getätigten Umsatz (exklusive Barbehebungen, Glücksspiel und Re-

touren). Der Bonus wird nach folgender Tabelle mit Beginn des Folgejahres auf das Bonus-

Konto des Kunden überwiesen: 

 

Bonusstufe Umsatz von Umsatz bis Kreditkartenbonus 

1 0 3599,99 0 

2 3600 7199,99 10 

3 7200 14399,99 20 

4 14400 19199,99 40 

5 Ab 19200 
 

120 

 
 


